
Protokół Nr XXV/25/16 

z  sesji  Rady  Miejskiej  w  Staszowie,  która  odbyła  się  w  dniu 31  maja  2016  roku w  sali

konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.                `

W sesji wzięło udział 20 radnych na ogólną liczbę 21 radnych (lista obecności w załączeniu do

protokołu).

Nieobecni na sesji: radna Ewa Markiewicz.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Pan Leszek Kopeć – Burmistrz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Ewa Kondek – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów,

Pan Sławomir Mikula – Sekretarz Miasta i Gminy Staszów,

Pani Joanna Pokora – Skarbnik Miasta i Gminy Staszów,

Kierownicy Wydziałów Urzędu Miasta i Gminy Staszów,

Prezesi, Dyrektorzy, Kierownicy jednostek podległych Gminie,

Sołtysi, Przewodniczący Rad Sołeckich i Zarządów Osiedli,

Zaproszeni goście, przedstawiciele mediów.

Ad. 1

Pan Ireneusz Kwiecjasz – Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie dokonał otwarcia sesji,

stwierdził quorum i powitał zebranych. Następnie przedstawił proponowany porządek obrad, który

przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 17 maja 2016 roku.

3. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zmiany uchwały Nr V/21/15 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 29 stycznia 2015 roku

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Świętokrzyskiemu – projekt nr

228/16,

b) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok – projekt nr

225/16,

c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2016 – 2027

– projekt nr 226/16,

d) wprowadzenia zmian w uchwale Nr XXXIX/382/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia

28 maja 2013 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Staszów –

Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica „Jutrzenka” - projekt nr 224/16,

e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych – projekt nr 223/16,

f) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowych – projekt nr 227/16.
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4. Interpelacje radnych.

5. Wolne wnioski i zapytania w tym:

- informacja z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Staszów za okres od 19 kwietnia  

2016 roku do 25 maja 2016 roku.

6. Zamknięcie obrad sesji.

Radni nie zgłosili uwag, wniosków do powyższego porządku obrad i zatwierdzili go jednogłośnie

(obecnych było 19 radnych).

Ad. 2

Radni  nie  mieli  uwag  do  protokołu  z  sesji  z  dnia  17  maja  2016  roku  i  przyjęli

go  jednomyślnie (obecnych było 19 radnych).

Ad. 3 a

Pan Grzegorz Klimek – p. o. Kierownika Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego

zapoznał z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr V/21/15 Rady Miejskiej w Staszowie

z  dnia  29  stycznia  2015  roku  w  sprawie  udzielenia  pomocy  rzeczowej  Województwu

Świętokrzyskiemu – projekt nr 228/16.

Radni nie podjęli dyskusji nad projektem uchwały.

Pan Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 19 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XXV/215/16

(w załączeniu).

Ad. 3 b

Pani  Joanna  Pokora  –  Skarbnik  Miasta  i  Gminy  Staszów  zapoznała  z  projektem uchwały

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów na 2016 rok – projekt nr

225/16.

Dodała,  iż  w  załączniku  nr  1a  do  niniejszej  uchwały  wystąpił  błąd  pisarki,  który  zostanie

poprawiony, a dotyczy nazwy przedmiotowego załącznika tj.: „Dochody budżetu gminy na 2015

rok zwiększenia”, a winno brzmieć: „Dochody budżetu gminy na 2016 rok zwiększenia”.

Następnie o zabranie głosu poprosił  radny Jerzy Kozioł, który zwrócił się do  Z-cy Burmistrza

Miasta i Gminy Staszów Ewy Kondek o udzielenie wyjaśnień na następujące zapytania dotyczące

zmian w budżecie:

-  zwiększenia  zadania  inwestycyjnego  pn.:”Modernizacja  kompleksu  lekkoatletycznego  na

stadionie miejskim w Staszowie, wariant 400 m – certyfikowany” w kwocie 145 000,00 zł. Radny

zapytał, jakie inwestycje będą realizowane za wymienioną wysokość środków, jak również jaki jest

całkowity koszt inwestycji uwzględniając obecne zwiększenie w rozbiciu na środki własne i środki
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zewnętrzne pozyskane na wykonanie w/w zadania;

- wprowadzenia zadania inwestycyjnego dotyczącego zakup stołu tenisowego w kwocie 5 300,00 zł

z  przeznaczeniem  na  teren  obiektu  Wembley  w  Staszowie.  Poinformował,  iż  z  uzyskanych

informacji  podczas  posiedzenia  połączonych  Komisji  wynika,  że  przedmiotowy stół  wykonany

będzie z betonu, w związku z tym ma on obawy, co do bezpieczeństwa młodzieży, która będzie

z  niego  korzystać.   Radny  zaznaczył,  iż  nie  jest  on  przeciwny zakupu  tego  rodzaju  urządzeń

sportowych, jednak ma obawy, co do bezpieczeństwa użytkowania przedmiotowego stołu;

-  udzielenia  informacji  o zadaniu inwestycyjnym wprowadzonym do budżetu pn.;  ”Rozbudowa

budynku Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach

– opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej” w kwocie 15 000,00 zł. Radny poprosił

również o informację o liczbie dzieci uczęszczających do w/w placówki szkolnej. Ponadto zapytał,

czy w związku z wprowadzeniem do budżetu niniejszego zadania i  zdjęciu środków z zadania

dotyczącego budowy zespołu boisk sportowych przy Zespole Szkół Publiczna Szkoła Podstawowa

i Publiczne Gimnazjum w Czajkowie w kwocie 35 000,00 zł rezygnuje się z koncepcji rozbudowy

infrastruktury sportowej na terenie placówki oświatowej w Czajkowie. 

W pierwszej  kolejności  wyjaśnień  na  zapytania  radnego  udzielił  p.  o.  Kierownika  Wydziału

Inwestycji  i  Planowania  Przestrzennego  Grzegorz  Klimek, który  odniósł  się  do  kwestii

zwiększenia środków na zadanie inwestycyjnej pn.: ”Modernizacja kompleksu lekkoatletycznego

na stadionie miejskim w Staszowie,  wariant  400 m – certyfikowany” w kwocie 145 000,00 zł

i wyjaśnił, iż środki finansowe zostaną przeznaczone na wymianę zadaszenia nad trybuną główną.

Poinformował  również,  iż  koszty  wykonania  powyższych  prac  będą  pochodzić  ze  środków

własnych i nie objęte są dofinansowaniem, które dotyczyło dostosowania istniejącego obiektu do

stadionu lekkoatletycznego certyfikowanego. Odnosząc się do kwestii wartości inwestycji wyjaśnił,

iż  na  modernizację  kompleksu  lekkoatletycznego  Gmina  Staszów pozyskała  środki  zewnętrzne

w  kwocie  722  100,00  zł  z  Ministerstwa  Sportu  i  Turystyki  w  ramach  Programu  Rozwoju

Infrastruktury  Lekkoatletycznej  z  czego  końcowa  wartość,  jeżeli  chodzi  o  podsumowanie

rozliczenia  ulegnie  zmianie  z  uwagi  na  oszczędności  po  przetargu.  Następnie  odniósł  się  do

zapytania  dotyczącego rozbudowy budynku  placówki  oświatowej  w Mostkach i  poinformował,

iż  kwota  15  000,00  zł  zabezpieczona  w  tegorocznym  budżecie  jest  kwotą  niezbędną  do

opracowania   studium  wykonalności  i  wstępnej  wyceny  inwestycji  celem  złożenia  wniosku

o dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego. Dodał,  iż pozostała część kwoty do

wysokości  85 000,00 zł wiąże się z opracowaniem dokumentacji projektowo – kosztorysowej dla

kompleksowego  wykonania zadania,  które  będzie  obejmowało  rozbudowę  obiektów  szkolnych

o salę dydaktyczną związaną z uprawianiem kultury fizycznej.  Ponadto wyjaśnił,  iż oprócz sali
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gimnastycznej,  która  będzie  projektowana  planowane  jest  również  zwiększenie  powierzchni

przeznaczonej dla placówki przedszkolnej. 

Następnie głos zabrała  Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek, która odniosła

się  do zapytania radnego dot.  rozbudowy  budynku Zespołu Placówek Oświatowych Publiczna

Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach i poinformowała, iż na obecną chwilę nie posiada

szczegółowych informacji o liczbie dzieci uczęszczających do placówki. Nadmieniła jednak, iż na

terenie placówki utworzonych jest 6 oddziałów szkolnych i 2 oddziały przedszkolne. Potwierdziła,

iż placówka boryka się z problemem zbyt małej powierzchni bazy dydaktycznej, o czym wspominał

p.  o.  Kierownika  Wydziału  Grzegorz  Klimek,  w  związku  z  czym  podjęte  zostaną  działania

związane z rozbudową bazy placówki. W zakresie budowy zespołu boisk sportowych przy Zespole

Szkół  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  i  Publiczne  Gimnazjum  w  Czajkowie  poinformowała,

iż  Gmina  Staszów  nie  odstępuje  od  planów  budowy  takiego  obiektu.  Dodała,  iż  w  sytuacji

pojawienia  się  możliwości  pozyskania  środków  zewnętrznych  na  realizację  inwestycji  podjęte

zostaną  stosowne  działania  w  tym  zakresie.  Nadmieniła  również,  iż  pozostaje  także  do

uregulowania kwestia własności gruntu na którym planowana jest przedmiotowa inwestycja. 

Odnosząc się do zapytania dotyczącego sprawy zakupu stołu tenisowego poinformowała, iż obecnie

porządkowane są tereny boisk i przedmiotowy stół zostanie zamontowany na tzw. szachownicy na

terenu  obiektu  Wembley  Zakupiony  stół  będzie  posiadał  wymagane  certyfikaty  i  atesty

bezpieczeństwa.

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad projektem uchwały.

Pan Ireneusz Kwiecjasz poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XXV/216/16

(w załączeniu).

Ad. 3 c

Pani  Joanna  Pokora  przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta i Gminy Staszów na lata 2016 – 2027 – projekt nr 226/16.

Nie podjęto dyskusji nad projektem uchwały.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXV/217/16

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 d

Pani  Justyna Górska – Sekuła  – Kierownik Placówki Wsparcia  Dziennego w Staszowie –
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Świetlica „Jutrzenka” zapoznała z projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale

Nr XXXIX/382/13 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2013 roku w sprawie utworzenia

jednostki organizacyjnej Gminy Staszów – Placówka Wsparcia Dziennego w Staszowie – Świetlica

„Jutrzenka” - projekt nr 224/16.

Radni nie podjęli dyskusji, nie zgłosili uwag.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XXV/218/16

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 e

Pani  Lidia  Pyza  –  Z-ca   Kierownika  Wydziału  Gospodarki  Nieruchomościami,  Geodezji

i Rolnictwa przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

gruntowych – projekt nr 223/16.

Nie podjęto dyskusji.

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie.

Rada Miejska jednomyślnie (obecnych było 20 radnych) podjęła

Uchwałę Nr XXV/219/16

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 3 f

Pani  Lidia  Pyza  zapoznała  z  projektem  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zamianę

nieruchomości gruntowych – projekt nr 227/16.

O zabranie głosu poprosił  radny Jerzy Kozioł,  który odniósł się do zapisów projektu uchwały

i zapytał, jaki interes ma Gmina Staszów w zamianie nieruchomości gruntowych wymienionych

w  projekcie  na  rzecz  Spółdzielni  Mieszkaniowej  w  Staszowie.  Następnie  stwierdził,  iż  jego

zdaniem wiadomym  jest  i  nie  ulega  wątpliwości,  iż  powyższa  „transakcja”  jest  korzystna  dla

Spółdzielni Mieszkaniowej, a czy korzystna dla Gminy ? - zdaniem radnego należy się zastanowić

i przemyśleć. Dodał, iż działki, które Spółdzielnia Mieszkaniowa miała w użytkowaniu wieczystym

są  własnością  Gminy Staszów  i  zostały  one  Spółdzielni  przekazane  w  użytkowanie  wieczyste

w „jakimś celu”. Stwierdził, iż w sytuacji, gdy „ten cel” nie zostaje spełniony, przedmiotowe działki

powinny  zostać  zwrócone  Gminie  przez  Spółdzielnię  Mieszkaniową  i  takie  jest  jego  zdanie

w  powyższym  temacie.  Dlatego  też  uważa,  że  w  zamianie  działek,  które  nie  są  Spółdzielni

„potrzebne”  na  działki,  które  są  własnością  Gminy  Staszów  nie  upatruje  interesu  dla  Gminy.

Następnie zwrócił się do Z-cy Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewy Kondek z zapytaniem, czy

jedna z tych działek przy ul. Mickiewicza, która ma być przekazana Spółdzielni Mieszkaniowej
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w  myśl  tej  zamiany  jest  działką,  którą  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  już  wcześniej  próbowała

sprzedać,  jednak  Gmina  ją  odzyskała  i  obecnie  ponownie  chce  przekazać.  Poprosił  więc

o wyjaśnienie poruszonej kwestii dodając, iż na obecną chwilę nie widzi on żadnego interesu dla

Gminy Staszów z powyższej zamiany. 

Na  wstępie Z-ca  Burmistrza  Ewa  Kondek przypomniała,  iż  w  uzasadnieniu  do  niniejszego

projektu uchwały zostało wyjaśnione z jakich przyczyn dokonywana jest zamiana przedmiotowych

nieruchomości gruntowych. Stwierdziła, iż nie rozumie wypowiedzi radnego Jerzego Kozioła, który

sugeruje, że „co innego mamy na myśli, a co innego mamy napisane w uzasadnieniu do projektu”. 

Do powyższych słów odniósł się radny Jerzy Kozioł, który stwierdził, iż swojej wypowiedzi nic

innego nie miał na myśli, niż to co powiedział. Raz jeszcze zaznaczył, iż oczekuje odpowiedzi na

zgłoszone zapytanie,  czy jedna z  tych działek,  którą Gmina Staszów ma przekazać Spółdzielni

Mieszkaniowej  w  wieczyste  użytkowanie  jest  działką,  którą  kiedyś  Spółdzielnia  próbowała

sprzedać,  jednak Gmina ją odzyskała w latach poprzednich.  Radny zapytał więc, czy w świetle

zapisów  obecnie  omawianego  projektu  uchwały  Gmina  Staszów  ponownie  przekaże  działkę

o której mowa powyżej Spółdzielni Mieszkaniowej. Stwierdził, iż jeżeli jest to prawdą to pyta on,

jaki  interes  dla  Gminy upatruje  się  w  takim działaniu.  Ponadto  nadmienił,  iż  w sytuacji,  gdy

następowało  użytkowanie  wieczyste,  działki  przekazywane  były  Spółdzielni  Mieszkaniowej

z przeznaczeniem na konkretny cel. Stwierdził więc, że jeżeli obecnie działki te są niepotrzebne

Spółdzielni Mieszkaniowej i nie został spełniony zamierzony cel, Spółdzielnia powinna je zwrócić

Gminie, nie zaś w zamian za to Gmina ma przekazać Spółdzielni inne działki. Ponownie zwrócił się

do Z-cy Burmistrza Ewy Kondek o odpowiedź na zadane pytanie.

Z-ca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  Ewa Kondek ponownie  odniosła  się  do  zapisów

uzasadnienia do niniejszego projektu uchwały i przypomniała, iż zostało tam wszystko wyjaśnione,

dlaczego dokonywana jest zamiana gruntów. 

Radny Jerzy Kozioł ponownie poprosił Z-cę Burmistrza o odpowiedź, czy jedna z działek, którą

Gmina Staszów ma przekazać Spółdzielni Mieszkaniowej jest działką, którą w poprzedniej kadencji

Spółdzielnia  Mieszkaniowa  próbowała  sprzedać,  jednak  Gmina  ją  odzyskała.  Poprosił  więc

o odpowiedź na postawione pytanie. 

Z-ca Burmistrza Ewa Kondek odpowiedziała, iż nie było jej w poprzedniej kadencji i nie potrafi

odpowiedzieć radnemu na zadane pytanie.

Radny Jerzy Kozioł odpowiedział, że z przykrością musi stwierdzić, iż w powyższych działaniach

„widzi zagrożenie interesu Gminy” i dopóki nie uzyska on odpowiedzi na postawione pytanie, nie

będzie głosował za podjęciem niniejszej uchwały. 

Głos  zabrał  radny  Piotr  Mazur,  który  zwracając  się  do  Z-cy  Burmistrza  powiedział,
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iż  w  poprzedniej  kadencji  byli  pracownicy  Gminy,  którzy  znają  niniejszą  sprawę  i  mogą

odpowiedzieć na pytanie radnego Jerzego Kozioła.

Odpowiadając na stwierdzenie radnego Piotra Mazura Z-ca Kierownika Wydziału  Gospodarki

Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Lidia Pyza wyjaśniła, iż powyższa sprawa prowadzona

była przez Kierownika Wydziału, który jest nieobecny na dzisiejszej sesji, w związku z czym nie

udzieli  wyjaśnień  w temacie.  Dodała,  iż  na   posiedzeniu  połączonych  Komisji  Rady Miejskiej

Kierownik Wydziału Maria Malczyk szczegółowo omawiała i wyjaśniała radnym powyższą sprawę.

Odnosząc  się  do  powyższej  wypowiedzi  radny  Jerzy  Kozioł potwierdził,  iż  na  posiedzeniu

połączonych Komisji projekt uchwały, który będzie obecnie podejmowany był omawiany, jednak

kwestie o które pyta nie były poruszane.  

Radni nie podjęli dalszej dyskusji nad projektem uchwały.

W związku z  powyższym  Przewodniczący  Rady Miejskiej  w Staszowie Ireneusz  Kwiecjasz

poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska przy 12 głosach za, 4 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się (obecnych było

18 radnych) podjęła 

Uchwałę Nr XXV/220/16

(w załączeniu do protokołu).

Ad. 4

Interpelacje radnych.

Radny Tomasz Otrębski  zgłosił  interpelację  w sprawie nadmiernie  wysokich traw w rejonach

skrzyżowań na terenie miasta Staszowa podlegających w obsłudze Zarządu Dróg Wojewódzkich

w Kielcach, jak również wykoszenie poboczy na pasach drogowych na terenie Staszowa i przy

wjazdach do miasta na drodze nr 757, 765 i 764.

Przewodniczący Rady Miejskiej Ireneusz Kwiecjasz  powitał przybyłego na sesję  Burmistrza

Miasta i Gminy Staszów Leszka Kopcia.

Radny Bonifacy Wojciechowski złożył interpelacje w następujących kwestiach:

1. Utwardzenia terenu, ułożenia płytek chodnikowych pod kontenery śmieciowe, które

stoją przy śmietniku, jak również pod kontener na odpady wielkogabarytowe przy

ul. Kilińskiego między blokami nr 8, 10, 12, 14, 16, 18 i 3.

2. Ponowna  interwencja  w  zakresie  uzupełnienia  oświetlenia  parkingu  przy

ul. Mickiewicza w Staszowie między Kościołem św. Barbary a boiskiem „Orlik”.

Z-ca  Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Staszów  Ewa  Kondek poinformowała,  iż  na  niniejszej

interpelacje radni uzyskają odpowiedzi na piśmie. 
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Ad. 5

Na wstępie  w wolnych wnioskach i  zapytaniach  Burmistrz Miasta  i  Gminy Staszów Leszek

Kopeć przeprosił za spóźnienie na sesję z uwagi na uczestnictwo w posiedzeniu Zgromadzenia

Wspólników „Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Sp. z o.o. w Rzędowie”. Następnie

przedłożył  Wysokiej  Radzie  informację  z  działalności  za  okres  od  19  kwietnia  2016  roku  do

25 maja 2016 roku (informacja w załączeniu do protokołu).

Radny  Bonifacy  Wojciechowski  zwrócił  się  do  Burmistrza  Leszka  Kopcia  o  wypowiedź

w zakresie  planowanej  budowy altany śmieciowej  na terenie  tzw. zajezdni przy ul.  Kilińskiego

w Staszowie, której budowa zdaniem radnego może spotkać się ze sprzeciwem mieszkańców bloku

graniczącego z obiektem.

Odnosząc  się  do  powyższego  zapytania Burmistrz  Miasta  i  Gminy  Staszów  Leszek  Kopeć

odpowiedział,  iż  radny  Wojciechowski  doskonale  wie,  iż  sprawa  ciągnie  się  od  paru  lat.

Potwierdził, iż planowane jest usytuowanie altany śmietnikowej w miejscu, gdzie dotychczas były

ustawione  pojemniki  i  kontenery  na  gromadzenie  odpadów  komunalnych.  Dodał,  iż  w  razie

sprzeciwu mieszkańców na usytuowanie altany w planowanym miejscu tut. Urząd odstąpi od jej

montażu na przedmiotowym terenie.  

Radna  Gabriela  Urbańska  poprosiła  Burmistrza  o  udzielenie  informacji  w  zakresie  zadania

inwestycyjnego dotyczącego budowy ulic na osiedlu Małopolskie w Staszowie.

Burmistrz Leszek Kopeć odpowiedział, iż rozpoczyna się drugi etap budowy ulic na w/w Osiedlu,

który  obejmuje  oprócz  powstania  nowych  ulic,  wykonanie  kanalizacji  deszczowej,  budowę

chodników,  oświetlenia,  a  także  nasadzenia  nowej  zieleni.  Poinformował  również,  iż  obecnie

PGKiM Sp.  z  o.  o.  w Staszowie  kończy prace  związane z  budową przyłączy wodociągowych,

po czym w kolejnym tygodniu przekaże prac budowy wykonawcy inwestycji tj. Przedsiębiorstwu

Robót  Drogowych  w  Staszowie,  które  wygrało  przetarg  na  to  zadanie.  Zakończenie  prac

zaplanowano na 31 sierpnia 2016 roku. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej  udzielił głosu radnemu Jackowi Piwowarskiemu,

który  pełni  również  funkcję  Sołtysa  Sołectwa  Wiązownica  –  Kolonia.  Radny  poinformował,

iż w ostatnich dniach odebrał w Warszawie dwa wyróżnienia dla uczestników akcji Masz Głos,

Masz Wybór - dla swojego sołectwa i dla Stowarzyszenia Dolina Kacanki. Dodał, iż wręczenie

wyróżnień miało miejsce na Zamku Królewskim w Warszawie, podczas gali Super Samorząd 2016.

Dolina Kacanki została wyróżniona za działania "Przestrzeń dla ludzi", zaś Sołectwo Wiązownica-

Kolonia  brało  udział  w  akcji  Dostępni  Radni  i  dzięki  wielkiemu  zaangażowaniu  władz

samorządowych  jak  i  samych  radnych  było  bliskie  uzyskania  nominacji  do  nagrody  Super

Samorząd. Podziękował Burmistrzowi i  Z-cy Burmistrza oraz Radzie Miejskiej  w Staszowie za
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okazaną pomoc i wsparcie działań.

Następnie głos zabrał radny Tomasz Otrębski, który poprosił Burmistrza o informację w zakresie

spotkania, jakie w ostatnim czasie odbyło się w Kurozwękach w temacie zlotu kolarskiego, jaki

będzie miał miejsce na naszym terenie w 2018 roku. Ponadto poparł inicjatywę zakupu betonowego

stołu do gry w tenisa z  przeznaczeniem na teren Wembley dodając,  iż  tego rodzaju sprzęt  jest

praktykowany przez wiele samorządów w kraju i spełnia odpowiednie normy bezpieczeństwa. 

Odnosząc się do zapytania radnego Tomasza Otrębskiego  Burmistrz Leszek Kopeć potwierdził,

iż odbyło się takie spotkanie i narada zorganizowana przez Koło Grodzkie PTTK w Staszowie,

podczas którego omówiono podstawowe założenia zlotu, który zaplanowano w miesiącu lipcu 2018

roku. Dodał, iż nasze miasto będzie gospodarzem, a bazą zlotową dla turystów będą Kurozwęki.

Stwierdził,  iż  organizacja  imprezy o  takim charakterze  to  wielkie  wyróżnienie,  ale  także  duże

przedsięwzięcie organizacyjne. 

Radny Jerzy Kozioł  poinformował,  iż  w dniu 30 maja br.  w Kielcach odbyła się  konferencja

„Ekonomia  społeczna  dla  rozwoju  województwa  świętokrzyskiego”,  inaugurująca  projekt

pozakonkursowy „Świętokrzyska  Ekonomia  Społeczna”  realizowany przez  Regionalny Ośrodek

Polityki  Społecznej.   Zapytał  więc  Burmistrza,  czy  na  konferencji  byli  obecni  przedstawiciele

Gminy Staszów. 

Burmistrz  Leszek  Kopeć  odpowiedział,  iż  na  powyżej  konferencji  nie  były  delegowany

przedstawiciel Gminy Staszów, nadmienił jednak, iż został wyznaczony kolejny termin spotkania

w tym zakresie. 

Radny Jerzy Kozioł stwierdził, iż poruszył ten temat z tej uwagi, iż możliwe, że projekt ten może 

być skierowany do takich instytucji, jak Centrum Integracji Społecznej w Staszowie.

Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy Staszów Ewa Kondek odniosła się do słów radnego Jerzego

Kozioła  i  poinformowała  radnego,  iż  powyższy  projekt  jest  skierowany  na  tworzenie  nowych

centrów  integracji  społecznej  i  zakładania  i  prowadzenia  spółdzielni  socjalnych.Wyjaśniła,

iż w naszym przypadku chodzi o pozyskanie środków zewnętrznych na działalność istniejącego już

Centrum  Integracji  Społecznej  i  z  tego  względu  jest  problem  z  uzyskaniem  dofinansowania,

ponieważ obecne projekty przewidują środki na tworzenie nowych centrów. Nadmieniła jednak,

iż  cały  czas  we  współpracy  z  Kierownikiem  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Staszowie,

Kierownikiem Centrum Integracji Społecznej w Staszowie i Urzędem  podejmowane są działania,

celem pozyskania środków zewnętrznych z przeznaczeniem na dalszą działalność Centrum.

Nie podjęto dalszej dyskusji.

Ad. 6

Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie Ireneusz Kwiecjasz podziękował za udział w sesji,
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po czym zamknął jej obrady. 

Na tym protokół zakończono.

Czas trwania sesji od godz. 13:20 do godz . 14:50.

 
Protokołowała: Przewodniczący

Rady Miejskiej w Staszowie
   A. Janicka
                                                                                                  (-) Ireneusz Kwiecjasz                        
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